rupiah).” Sementara Pasal 94 menyebutkan: “Setiap orang yang tanpa 

hak dengan sengaja mengubah, menambah, atau mengurangi isi elemen 

data pada Dokumen Kependudukan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 77 dipidana dengan pidana penjara paling lama 2 tahun dan/atau 

denda paling banyak Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah).” 

c. Undang-Undang Nomor 42 Tahun 1999 Tentang Jaminan Fidusia 

Diatur dalam Pasal 35 yang menyebutkan: “Setiap orang yang dengan 

sengaja memalsukan, mengubah, menghilangkan atau dengan cara 

apapun memberikan keterangan secara menyesatkan, yang jika hal